Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области  от 7 декабря 2011 года № 4601

 «Об утверждении Положения о порядке расчета частичной

компенсации затрат на содержание обучающихся в муниципальных

бюджетных учреждениях дополнительного образования - музыкальных,

художественных школах и школах искусств города Дзержинска»

В     соответствии    с   Федеральным    законом  от  6  октября 2003 года

№    131-ФЗ    «Об   общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 57 Устава городского округа город

Дзержинск, в целях развития муниципальных учреждений дополнительного

образования детей - музыкальных, художественных школах и школах

искусств города Дзержинска , администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке расчета частичной компенсации

затрат на содержание обучающихся в муниципальных бюджетных

учреждениях дополнительного образования - музыкальных, художественных

школах и школах искусств города Дзержинска, утвержденное

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 7 декабря 2011 года № 4601  следующие изменения:

1) Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Положение о порядке расчета размера частичной компенсации

затрат на содержание обучающихся в муниципальных бюджетных

учреждениях дополнительного образования - музыкальных, художественных

школах  и школах искусств города Дзержинска (далее Положение)

разработано на основании Приказа Минпросвещения Российской

Федерации      от        9         ноября    2018 года   № 196   «Об   утверждении

порядка     организации    и    осуществления    образовательной деятельности

по дополнительным общеобразовательным программам», постановления

администрации        города       Дзержинска          Нижегородской         области

от    27    июля    2016  года № 2500 «Об утверждении Положения о порядке

http://internet.garant.ru/document/redirect/8566257/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/8566257/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/8566257/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/8566257/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/8566257/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/8563203/57
http://internet.garant.ru/document/redirect/8566257/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/8566257/0

2

проведения ежегодной оценки (мониторинга) потребности в предоставлении

муниципальных услуг (выполнении работ) в натуральном и стоимостном

выражении.»;

2) в пункте 2.2 Положения слова «в рамках муниципальной услуги

"Предоставление дополнительного образования детям: художественно-

эстетической направленности; художественной направленности;

музыкальной направленности»  исключить.

         2. Департаменту   информационной       политики       и   взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Палееву О.В.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков

	sub_1
	sub_11